
 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO, ORGANIZUOTO 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA, 

PROTOKOLAS 

 

 

2018 m. kovo 1 d. Nr. 51/4P-2 

Panevėžys 

 

 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis, organizuotas rašytinės procedūros tvarka, vyko 

2018 m. vasario 22 – 28 dienomis. 

 

Pateikti svarstyti klausimai: 

1. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 

„Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo; 

2. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. gegužės 12 d. sprendimo Nr. 51/4S-21 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško 

užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-

905 „Miestų kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-905-51 patvirtinimo“ pakeitimo; 

 

Dalyvavo: 

1. Gintautas Gegužinskas – Tarybos pirmininkas (Pasvalio rajono savivaldybės meras); 

2. Dainius Bardauskas – Kupiškio rajono savivaldybės meras; 

3. Rytis Mykolas Račkauskas – Panevėžio miesto savivaldybės meras; 

4. Sigutis Štrėmas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

5. Stasys Vainauskas – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

6. Antanas Petrauskas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

7. Valdemaras Valkiūnas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

8. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

9. Antanas Pocius – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys 

10. Sigitas Gailiūnas – Vyriausybės paskirtas atstovas;  

11. Aurimas Martinka – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys. 

 

1. SVARSTYTA: Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

 Regioninės plėtros departamento prie VRM (toliau – RPD prie VRM) Panevėžio apskrities 

skyrius, atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2018 m. sausio 25 d. raštą 

Nr. 1D-480 „Dėl regiono projektų sąrašų sudarymo pagal priemones „Miestų kompleksinė plėtra“ ir 

„Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“, kuriuo buvo informuojama, kad artimiausiu metu planuojama 

pakeisti priemonių Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ ir Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 

„Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašus, pratęsiant regiono 

projektų sudarymo visam ES struktūrinių fondų lėšų limitui terminą iki 2018 m. birželio 30 d., kreipėsi 

į Panevėžio miesto bei Biržų rajono savivaldybių administracijas prašydamas inicijuoti Panevėžio 

regiono 2014-2020 m. plėtros plano pakeitimą dėl pateiktų projektinių pasiūlymų, kurių vertinimas 

vyksta. Vadovaujantis regionų plėtros planų rengimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2014 m. rugsėjo 23 d. įsakymu Nr. 1V-706 „Dėl regionų plėtros planų rengimo 

metodikos patvirtinimo“ (2018-01-02 įsakymo Nr. 1V-17 redakcija), 28.3 papunkčio bei 30 punkto 



2 

 

nuostatomis, regiono plėtros planas keičiamas atsižvelgiant į integruotos teritorijų vystymo programos 

pakeitimus. Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. 

gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893 „Dėl Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo patvirtinimo“ (2016-05-19 įsakymo Nr. 1V-

371 redakcija) 7.3 papunkčio nuostatomis, vertinant projekto atitiktį integruotos teritorijų vystymo 

programos nuostatoms, nėra vertinami projekto pradžios ir pabaigos datos bei stebėsenos rodikliai ir 

konkrečiu veiksmu siektinos jų reikšmės. RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, siekdamas 

spartinti projektinių pasiūlymų vertinimą bei projektų įgyvendinimą, apibendrinęs Panevėžio miesto 

bei Biržų rajono savivaldybių pateiktą informaciją, 2018 m. vasario 14 d. pateikė Vidaus reikalų 

ministerijai derinti Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano pakeitimo projektą (toliau – plano 

Projektas). Plano Projekte buvo atlikti pakeitimai dėl Panevėžio miesto savivaldybės administracijos 

planuojamo įgyvendinti projekto „Panevėžio miesto autobusų stoties prieigų sutvarkymas“ pagal 

Vidaus reikalų ministerijos administruojamą priemonę „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ bei Biržų 

rajono savivaldybės administracijos projektų „Buvusios Biržų miesto estrados teritorijos konversija, 

pritaikant teritoriją socialinei infrastruktūrai ir bendruomenės veiklai, sudarant prielaidas privačioms 

investicijoms“, „Viešųjų erdvių Biržų m., regioninio parko teritorijoje, modernizavimas ir pritaikymas 

bendruomenės veiklai, laisvalaikio užimtumui ir poilsiui“, „Gyvenamosios aplinkos gerinimas 

gyvenamuosiuose daugiabučių namų“, „Viešųjų erdvių Biržų m., piliavietės teritorijoje, 

modernizavimas ir pritaikymas bendruomenės veiklai, sveikatinimui, laisvalaikio užimtumui“ bei 

„Sporto aikštyno prie Biržų „Saulės“ gimnazijos rekonstrukcija ir vidinio kiemo  sutvarkymas bei 

pritaikymas  bendruomenės veiklai, sveikatinimui ir  laisvalaikio užimtumui“, planuojamų įgyvendinti 

pagal Vidaus reikalų ministerijos administruojamą priemonę „Miestų kompleksinė plėtra“.  

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos planuojamo įgyvendinti projekto „Panevėžio 

miesto autobusų stoties prieigų sutvarkymas“ keičiami įgyvendinimo terminai. Informacija dėl 

projektų „Buvusios Biržų miesto estrados teritorijos konversija, pritaikant teritoriją socialinei 

infrastruktūrai ir bendruomenės veiklai, sudarant prielaidas privačioms investicijoms“ ir 

„Gyvenamosios aplinkos gerinimas gyvenamuosiuose daugiabučių namų“ pakeista nukeliant projektų 

įgyvendinimo terminus. Biržų rajono savivaldybės administracijos projekto „Viešųjų erdvių Biržų m., 

regioninio parko teritorijoje, modernizavimas ir pritaikymas bendruomenės veiklai,  laisvalaikio 

užimtumui ir poilsiui“ pakeisti įgyvendinimo terminai bei padidinta projekto vertė pagal atskirus 

finansavimo šaltinius. Projekto „Viešųjų erdvių Biržų m., piliavietės teritorijoje, modernizavimas ir 

pritaikymas bendruomenės veiklai, sveikatinimui, laisvalaikio užimtumui“ keičiami projekto 

įgyvendinimo terminai bei mažinama stebėsenos rodiklio reikšmė. Biržų rajono savivaldybės projektą 

„Sporto aikštyno prie Biržų „Saulės“ gimnazijos rekonstrukcija ir vidinio kiemo  sutvarkymas bei 

pritaikymas  bendruomenės veiklai, sveikatinimui ir  laisvalaikio užimtumui“ siūloma išbraukti iš 

Panevėžio regiono plėtros plano. 

Vidaus reikalų ministerija 2018 m. vasario 21 d. raštu Nr. 22D-126 „Dėl Panevėžio regiono 

2014-2020 metų plėtros plano pakeitimo projekto derinimo“ pritarė siūlomiems pakeitimams dėl: 

1. Panevėžio miesto savivaldybės administracijos planuojamo įgyvendinti projekto „Panevėžio 

miesto autobusų stoties prieigų sutvarkymas“; 

2. Biržų rajono savivaldybės administracijos planuojamo įgyvendinti projekto „Buvusios Biržų 

miesto estrados teritorijos konversija, pritaikant teritoriją socialinei infrastruktūrai ir bendruomenės 

veiklai, sudarant prielaidas privačioms investicijoms“; 

3. Biržų rajono savivaldybės administracijos planuojamo įgyvendinti projekto „Gyvenamosios 

aplinkos gerinimas gyvenamuosiuose daugiabučių namų rajonuose Biržų mieste“; 

4. Biržų rajono savivaldybės administracijos planuojamo įgyvendinti projekto „Viešųjų erdvių 

Biržų miesto  piliavietės teritorijoje ir prieigose modernizavimas, pritaikymas bendruomenės veiklai, 

sveikatinimui, laisvalaikio užimtumui“. 

Asignavimų valdytojas minėtu raštu informavo, kad Biržų rajono savivaldybės administracijos 

siūlomi pakeitimai projektuose „Sporto aikštyno prie Biržų „Saulės“ gimnazijos rekonstrukcija ir 

vidinio kiemo sutvarkymas bei pritaikymas bendruomenės veiklai, sveikatinimui ir laisvalaikio 



3 

 

užimtumui“ bei „Viešųjų erdvių Biržų mieste, regioninio parko teritorijoje, modernizavimas ir 

pritaikymas bendruomenės veiklai, laisvalaikio užimtumui ir poilsiui“ susiję su suplanuotais veiksmais 

Panevėžio regiono integruotų teritorijų vystymo programoje, todėl pakeitimai regiono plėtros plane 

bus galimi tik atlikus integruotos teritorijų vystymo programos pakeitimus. 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų 

plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 11 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

  

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

2. SVARSTYTA: Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. gegužės 12 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-21 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų veiksmų programos 7 prioriteto 

„Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 07.1.1-

CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-905-51 patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad vadovaudamasi 2017 m. liepos 

31 d. raštu Nr. 51/4D-189 Biržų ir Kupiškio rajonų savivaldybių administracijoms išsiųstu kvietimo 

teikti projektinius pasiūlymus pagal Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos administruojamą 

priemonę „Miestų kompleksinė plėtra“ patikslinimu, Kupiškio rajono savivaldybės administracija 

2017 m. gruodžio 20 d. raštu Nr. S1-2882(4.22) pateikė projektinį pasiūlymą „Autobusų stoties pastato 

ir viešųjų erdvių Gedimino g. 96, Kupiškio mieste, modernizavimas“. RPD prie VRM Panevėžio 

apskrities skyrius, vadovaudamasis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų 

regionų projektų atrankos tvarkos aprašu (toliau – Tvarkos aprašas), patvirtintu Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893 ir 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo Regioninės plėtros 

departamente prie VRM vidaus procedūrų aprašu (toliau – Vidaus procedūrų aprašas), patvirtintu 

Regioninės plėtros departamento prie VRM direktoriaus 2015 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 51V-3 (2017 

m. vasario 20 d. įsakymo Nr. 51V-17 redakcija), iki 2018 m. sausio 2 d. buvo atlikęs 3 pateiktų 

projektinių pasiūlymų vertinimą ir patvirtinęs projektinių pasiūlymų vertinimo išvadas. Panevėžio 

regiono projektų sąrašas buvo patvirtintas 2016 m. gegužės 12 d. Panevėžio regiono plėtros tarybos 

sprendimu Nr. 51/4S-21. Panevėžio regionui pagal priemonę Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų 

kompleksinė plėtra“ numatyta 7 661 922 EUR ES struktūrinių fondų lėšų. 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius atliko projektinio pasiūlymo „Autobusų stoties 

pastato ir viešųjų erdvių Gedimino g. 96, Kupiškio mieste, modernizavimas“ vertinimą ir 2018 m. 

vasario 7 d. patvirtino projektinio pasiūlymo vertinimo išvadą. Projektinio pasiūlymo vertinimo metu 

nustatyta, kad projektas „Autobusų stoties pastato ir viešųjų erdvių Gedimino g. 96, Kupiškio mieste, 

modernizavimas“ atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus 

reikalavimus ir gali būti įtrauktas į regiono projektų sąrašą. Bendra projekto vertė yra 761 400,00 

EUR, iš kurių: 647 190,00 EUR – ES fondų lėšos, 57 105,00 EUR – Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšos ir 57 105,00 EUR – Kupiškio rajono savivaldybės biudžeto lėšos. Teigiamos projektinių 

pasiūlymo vertinimo išvados patvirtintos visiems keturiems Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos pateiktiems projektiniams pasiūlymams, kurių bendra ES fondų lėšų suma yra 

2 855 560,40 EUR.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 11 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi 

atsižvelgiant į priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ projektų finansavimo 

sąlygų apraše (toliau – Aprašas) suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti 

pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai 

bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems 

reikalavimams įvertinti parengtas ir Tarybos nariams buvo pateiktas „Regiono plėtros tarybos 

sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo 



4 

 

vertinimas“ (pridedama). Atsižvelgiant į tai, kad įvertinti Kupiškio rajono savivaldybės administracijos 

pateikti ir planuojami įgyvendinti projektai, o 2018 m. sausio 2 d. gauti keturi Biržų rajono 

savivaldybės administracijos planuojami įgyvendinti projektai, kurių bendra ES fondų lėšų suma yra 

4 806 407,00 EUR, keliamų reikalavimų tenkinimo pažymoje nurodoma, kad regiono projektų sąrašas 

netenkina Aprašo reikalavimų dėl ES fondų lėšų, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų 

sutartys bei kurios turi būti deklaruojamos Europos Komisijai. Iš keliamų reikalavimų tenkinimo 

pažymos matyti, kad regionų projektų sąrašo projekte įtrauktais bei planuojamais įgyvendinti 

projektais nebus pasiektos stebėsenos rodiklių „Sukurtos arba atnaujintos atviros erdvės miestų 

vietovėse“ (kodas P.B.238) bei „Pastatyti arba atnaujinti viešieji arba komerciniai pastatai miestų 

vietovėse“ (kodas P.B.239) minimalios tarpinės bei galutinės reikšmės, Panevėžio regionui numatytos 

priemonės 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ Apraše. 

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.1 papunkčio bei 25 punkto nuostatomis, parengtas Iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo Nr. 07.1.1-

CPVA-R-905-51 pakeitimo projektas (pridedama).  

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2016 m. gegužės 12 d. sprendimo Nr. 51/4S-21 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje 

skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-

CPVA-R-905-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 11 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

  

 NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tarybos pirmininko pavaduotojas                                                                          Gintautas Gegužinskas 

 

 

 

Regioninės plėtros departamento                                                                   

prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio apskrities skyriaus vedėja                                                                                Kristina Udrienė 


